

N.A.B.U. 1997, S. 76 n77

Korrekturen zu M.A.R.I. 8 (1997), S. 755-774

Bei der Drucklegung meines Aufsatzes "Zwischen Sparmaßnahme und Revolte ... Die Aktivitäten des Iasim-Sūmû, des *šandabakkum* von Mari", M.A.R.I. 8 (1997), S. 755-774 wurden in den Fußnoten versehentlich die fettgedruckten Verweise auf Seiten innerhalb des Artikels nicht auf die Paginierung des Bandes M.A.R.I. 8 umgestellt. Um dem Leser ein mühevolleres Suchen zu ersparen, gebe ich im folgenden eine Liste der Korrekturen :

Anm. 29 : statt S. 12ff. lies : S. 766ff. ; statt S. 17 lies : S. 770.

Anm. 37 : statt S. 12ff. lies : S. 766ff. ; statt S. 17 lies : S. 770.

Anm. 46 : statt S. 12ff. lies : S. 766ff.

Anm. 50 : statt S. 8f. lies : S. 762f.

Anm. 76 : statt S. 4f. lies : S. 758f.

Anm. 116 : statt S. 15f. lies : S. 769f.

Anm. 135 : statt S. 7 lies : S. 761.

Anm. 137 : statt S. 2f. lies : S. 756.

Anm. 139 : statt S. 18ff. lies : S. 772f.

Anm. 142 : statt S. 14f. lies : S. 768.

Anm. 144 : statt S. 19 lies : S. 772.

Anm. 158 : statt S. 6ff. lies : S. 760f.

Anm. 174 : statt S. 15 lies : S. 769.

Anm. 191 : statt S. 17 lies : S. 770.

Stefan M. Maul
Assyriologie
Sandgasse 7
D-69117 Heidelberg